gravação a este Tribunal, simulando o fornecimento dos equipamentos, de modo a 

conhecer uma realidade mais fidedigna, entretanto, por motivo que desconhecemos, 

não nos fora enviado. 

2.7.2.5 Portanto, analisando a perspectiva de gastos proposta no item 2.7.1.1.1., no valor 

aproximado de R$ 83.446,00 (oitenta e três mil quatrocentos e quarenta e seis reais), 

percebe-se que a compra do material se mostra mais eficaz, do ponto de vista 

financeiro, ainda mais em um período de grande recessão econômica e corte de gastos 

públicos, pelo qual estamos passando. O maior benefício será a escolha do item